2

2

2

2

2

2

3

3

Edição nº 3699 - Ano 15 - 29 de Abril de 2021

domtdf003699c129042021SUMÁRIO

• AVISO DE LICITAÇÃO CP 006-2021

• ERRATA - EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3-IL-238-2021

• EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3-IL-236-2021

• HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA 2-DL-190-2021

• HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DISPENSA 3-DL-194-2021

• PORTARIA 103-2021 SEADP - CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR - MARINELIA ANA GONÇALVES SANTOS

• PORTARIA 105-2021 SEADP - CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR - MARLENE OLIVEIRA SILVA DA COSTA

• PORTARIA 108-2021 SEADP - CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR - SELMA DA PENHA ROCHA ARAÚJO

Edição nº 3699 - Ano 15 - 29 de Abril de 2021

Versão eletrônica disponível em: http://diario.teixeiradefreitas.ba.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO CP 006-2021

A Comissão Permanente de Licitação – COPEL, do município de Teixeira de
Freitas, torna público para conhecimento dos interessados, que será realizada
a seguinte Licitação:

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 006/2021

PROCESSO  ADMINISTRATIVO  Nº  958/2021  –  SECRETÁRIA  DE
INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE  EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE  SERVIÇOS DE
LIMPEZA  URBANA  PARA  ATENDER  AS  NECESSIDADES  DO  MUNICÍPIO  DE
TEIXEIRA DE FREITAS-BA.

DATA DA SESSÃO: 01/06/2021 às 09h00min, horário de Brasília.

Quaisquer  esclarecimentos/questionamentos  poderão  ser  formalizados
através do e-mail: copelpmtf@yahoo.com. O acesso ao edital será através do
endereço  eletrônico  http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, “transparência”,
“Editais de licitação”, “Editais Baixar”.

Teixeira de Freitas, 29 de abril de 2021.

Magda de Seles Guimarães
PREGOEIRA

ERRATA - EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3-IL-238-2021

ONDE SE LÊ: EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3-IL-238-2021

INEXIGIBILIDADE Nº: 3-IL-238-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000857/2021
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS - BA
CONTRATADO: MATOS & CARARI LTDA
OBJETO: CREDENCIAMENTO  MEDICO  PARA  FINS  DE  CONTRATAÇÃO  DE
PROFISSIONAL ESPECIALIZADO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DESTINADOS
A REGULAÇÃO.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 1021012200082.207 - GESTÃO DAS AÇÕES DO
FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE33903900000  -  OUTROS  SERVIÇOS  DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICAFicha - 00124Fonte de Recurso - 02
1021030200082.202  -  GESTÃO  DAS  AÇÕES  -  BLOCO  MEDIA  E  ALTA
COMPLEXIDADE33903900000 -  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA
JURÍDICAFicha - 00064Fonte de Recurso - 14
VALOR TOTAL: R$  194.400,00(cento e  noventa  e  quatro mil  quatrocentos
reais)
FUNDAMENTAÇÃO: Inexigibilidade, Artigo 25, Inciso II, DA LEI 8.666/93.
VIGÊNCIA: 12 Meses
DATA: 08 de abril de 2021

CRISTIANE DE ALMEIDA CERQUEIRA SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE.

 LEIA-SE: EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3-IL-238-2021

INEXIGIBILIDADE Nº: 3-IL-238-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000857/2021
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS - BA
CONTRATADO: MATOS & CARARI LTDA
OBJETO: CREDENCIAMENTO  MEDICO  PARA  FINS  DE  CONTRATAÇÃO  DE
PROFISSIONAL ESPECIALIZADO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DESTINADOS
A REGULAÇÃO.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 1021012200082.207 - GESTÃO DAS AÇÕES DO
FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE33903900000  -  OUTROS  SERVIÇOS  DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICAFicha - 00124Fonte de Recurso - 02
1021030200082.202  -  GESTÃO  DAS  AÇÕES  -  BLOCO  MEDIA  E  ALTA
COMPLEXIDADE33903900000 -  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA
JURÍDICAFicha - 00064Fonte de Recurso - 14
VALOR TOTAL: R$ 266.400,00(duzentos e sessenta e seis mil quatrocentos
reais)
FUNDAMENTAÇÃO: Inexigibilidade, Artigo 25, Inciso II, DA LEI 8.666/93.
VIGÊNCIA: 12 Meses
DATA: 08 de abril de 2021

CRISTIANE DE ALMEIDA CERQUEIRA SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3-IL-236-2021

INEXIGIBILIDADE Nº: 3-IL-236-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000771/2021
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS - BA
CONTRATADO: SIDILEIA ROSA SANTANA 59495758572
OBJETO: CREDENCIAMENTO  MEDICO  PARA  FINS  DE  CONTRATAÇÃO  DE
PROFISSIONAL ESPECIALIZADO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DESTINADOS
AO HMTF.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
1021030200082.202  -  GESTÃO  DAS  AÇÕES  -  BLOCO  MEDIA  E  ALTA
COMPLEXIDADE
33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
VALOR TOTAL: R$ 14.400,00(quatorze mil quatrocentos reais)
FUNDAMENTAÇÃO: Inexigibilidade, Artigo 25, Inciso II, DA LEI 8.666/93.
VIGÊNCIA: 12 Meses
DATA: 01 de abril de 2021

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA 2-DL-190-2021

A Secretária Municipal de Meio Ambiente Teixeira de Freitas-PMTF, no uso de
suas atribuições legais como Ordenadora de Despesas, com lastro no Decreto
Municipal  Nº.  170/2021,  tendo  em  vista  a  regularidade  do  processo  Nº.
000661/2021, conforme parecer da Dispensa 2-DL-190-2021, cujo objeto é a
contratação direta de empresa especializada na confecção de placas cavaletes
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de
responsabilidade desta Prefeitura Municipal. Em favor da empresa CLAUDIO
COMERCIO DE COMUNICACAO VISUAL LTDA ME, inscrita no CNPJ sob o n.º
07.023.599/0001-28,  no  valor  total  de  R$  3.840,00  (três  mil  oitocentos  e
quarenta reais)

Sabrina Rampinelli Reuter Viana
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E TURISMO

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DISPENSA 3-DL-194-2021

A Secretária Municipal de Saúde de Teixeira de Freitas-PMTF, no uso de suas
atribuições  legais  como  Ordenador  de  Despesas,  com  lastro  no  Decreto
Municipal  Nº.  178/2021,  tendo  em  vista  a  regularidade  do  processo  Nº.
000843/2021, conforme parecer da Dispensa 3-DL-194-2021, cujo objeto é a
locação de imovel situado a Avenida Presidente Getulio Vargas 3.191, bairro
Bela Vista nesta cidade - finalidade para Unidade Municipal Materno Infantil -
UMMI. Em favor da empresa DIOCESE DE TEIXEIRA DE FREITAS-CARAVELAS,
inscrita no CNPJ sob o n.º 13.682.919/0001-54, no valor total de R$ 725.508,60
(setecentos e vinte e cinco mil quinhentos e oito reais e sessenta centavos).

Teixeira de Freitas/BA, 29 de abril de 2021.

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA 103-2021 SEADP - CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR
- MARINELIA ANA GONÇALVES SANTOS

Edição nº 3699 - Ano 15 - 29 de Abril de 2021

Chave de verificação: domtdf003699c129042021 Pág.: 2 de 3

mailto:copelpmtf@yahoo.com
mailto:copelpmtf@yahoo.com
about:blank
about:blank

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DE TEIXEIRA DE
FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em
conformidade com o disposto na Lei nº 822/2014.
CONSIDERANDO o processo administrativo nº 003339/2021, protocolado
pela servidora pública municipal MARINELIA ANA GONÇALVES SANTOS, no
qual a mesma requer Licença Prêmio.
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Licença Prêmio a servidora, MARINELIA ANA GONÇALVES
SANTOS, ocupante do cargo efetivo de PROFESSORA, matrícula n.º 2190,
lotada na CRECHE MUNICIPAL CAMERINO DE SANTANA MATOS, no período de
16/04/2021 a 14/07/2021.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 22 de abril de 2021.

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

PORTARIA 105-2021 SEADP - CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR
- MARLENE OLIVEIRA SILVA DA COSTA

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DE TEIXEIRA DE
FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em
conformidade com o disposto na Lei nº 822/2014.
CONSIDERANDO o processo administrativo nº 002875/2021, protocolado
pela servidora pública municipal MARLENE OLIVEIRA SILVA DA COSTA, no
qual a mesma requer Licença Prêmio.
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Licença Prêmio a servidora, MARLENE OLIVEIRA SILVA DA
COSTA, ocupante do cargo efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS,
matrícula n.º 18842, lotada no CAPS/SECRETARIA DE SAÚDE, no período de
10/05/2021 a 07/08/2021.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 22 de abril de 2021

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

PORTARIA 108-2021 SEADP - CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR
- SELMA DA PENHA ROCHA ARAÚJO

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DE TEIXEIRA DE
FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em
conformidade com o disposto na Lei nº 822/2014.
CONSIDERANDO o processo administrativo nº 003180/2021, protocolado
pela servidora pública municipal SELMA DA PENHA ROCHA ARAÚJO, no qual
a mesma requer Licença Prêmio.
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Licença Prêmio a servidora, SELMA DA PENHA ROCHA
ARAÚJO, ocupante do cargo efetivo de GARI, matrícula n.º 18821, lotada no
DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS PÚBLICOS – SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA, no período de 10/05/2021 a 07/08/2021.
 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.
Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 26 de abril de 2021.

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

Edição nº 3699 - Ano 15 - 29 de Abril de 2021

Chave de verificação: domtdf003699c129042021 Pág.: 3 de 3

	Edição nº 3699 - Ano 15 - 29 de Abril de 2021
	domtdf003699c129042021
	SUMÁRIO